

Protokół nr LIII/14  
z przebiegu LIII sesji Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim  
w dniu 26 czerwca 2014 r.

Na sesji byli obecni: radni ( nieobecne radne - A.Dulska i A.Kulas ),  
A.Bawłowicz – burmistrz, M.Cygan – doradca burmistrza, J.Kuca – skarbnik,  
A.Bandiak- kierownik MGOPS oraz B.Hajducka – prezes ZGKiM spółka z o.o.  
Listy osób uczestniczących w sesji stanowią załącznik do protokołu.

Porządek obrad

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Zatwierdzenie protokołu z LII sesji Rady Miejskiej.
3. Informacje przewodniczącej rady o sprawach, które wpłynęły do Rady Miejskiej w okresie międzysesyjnym,
4. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski radnych oraz informacje burmistrza o działaniach podjętych w okresie od ostatniej sesji i realizacji uchwał podjętych na ostatniej sesji.
5. Rozpatrzenie sprawozdania z działalności Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowogrodzie Bobrzańskim za 2013 rok oraz ocena zasobów pomocy społecznej za 2013 rok.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwalonej uchwały budżetowej na 2014 r. (*druk nr 338*).
7. Podjęcie uchwały w sprawie zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłaty należności pieniężnych przypadających Gminie Nowogród Bobrzański lub jej jednostkom podległym, mających charakter cywilnoprawny oraz określenia warunków dopuszczalności pomocy społecznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną (*druk nr 339*).
8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków (*druk nr 340*).
9. Podjęcie uchwały w sprawie zasad przyznawania uczniom stypendium Burmistrza (*druk nr 341*).
10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Nowogród Bobrzański do Zrzeszenia Gmin Województwa Lubuskiego (*druk nr 342*).
11. Sprawy różne.
12. Interpelacje, zapytania i wnioski radnych.

Do pkt 1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodnicząca Rady Pani Stefania Jawornicka otworzyła o godz. 16:00 sesję słowami: „Otwieram LIII sesję Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim”, przywitała wszystkich przybyłych i potwierdziła frekwencję radnych uprawniającą do podejmowania prawomocnych uchwał. Następnie odczytała porządek obrad, który radni otrzymali w zawiadomieniu o sesji wraz z

dokumentami będącymi przedmiotem obrad i zapytała, czy są do niego wnioski. Ponieważ uwag nie zgłoszono, porządek obrad poddano głosowaniu. Głosowanie nad porządkiem obrad: za - głosowało 13 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Porządek obrad został przyjęty.

*Do pkt 2. Zatwierdzenie protokołu z LII sesji Rady Miejskiej.*

Przewodnicząca poinformowała, że protokół z poprzedniej sesji był do wglądu w biurze rady. Uwag do treści nie zgłoszono; został przyjęty jednogłośnie przez aklamację.

*Do pkt 3. Informacje przewodniczącej rady o sprawach, które wpłynęły do Rady Miejskiej w okresie międzysesyjnym.*

Informacje przedstawiła Stefania Jawornicka ( stanowią zał. do protokołu ).

*Do pkt 4. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski radnych oraz informacje burmistrza o działaniach podjętych w okresie od ostatniej sesji i realizacji uchwał podjętych na ostatniej sesji.*

Burmistrz poinformował o:

- uczestniczeniu w dn. 31 maja br. w obchodach Dnia Dziecka organizowanych na terenie gminy w Wysokiej i W Nowogrodzie Bobrzańskim oraz w spotkaniu zespołów folklorystycznych w Brzeźnicy,
- uczestniczeniu w organizowanych festynach wiejskich na terenie gminy oraz w zawodach wędkarskich,
- spotkaniu w Urzędzie Marszałkowskim, z okazji 10 – lecia, oraz inicjatywie otwarcia biura porad obywatelskich w Niwiskach,
- udział w dn. 4 czerwca br. w konwencji Zrzeszenia Prezydentów, Burmistrzów i Wójtów Województwa Lubuskiego w Nowej Soli. W trakcie spotkania burmistrz rozmawiał z przedstawicielem Nadleśnictwa Nowa Sól w sprawie przekazania gruntów i zagospodarowaniem ich na potrzeby rekreacyjne mieszkańców Niwisk,
- 5 czerwca br. w Urzędzie Miejskim odbyło się uroczyste spotkanie z Panią Ewą Cybulską mieszkanką Bogaczowa, która obchodziła 100-lecie urodzin,
- 6 czerwca br. uczniowie naszych szkół uczestniczyli w kolejnej edycji konkursu ekologicznego „Błękitny Festiwal” organizowanego przez Nadleśnictwa, który odbył się w Tucholi,
- 7 i 14 czerwca br. odbywały pikniki rodzinne organizowane przez Przedszkole i SP w Bogaczowie,
- 9 czerwca br. spotkanie z przedstawicielami firmy Górażdże celem omówienia spraw podatkowych,
- 10 czerwca br. spotkanie ze strażakami m.in. dot. reaktywowania OSP w Wysokiej,
- 13 czerwca br. udział w uroczystościach związanych z nadaniem SP w Niwiskach imienia Jana Pawła II,

16 czerwca br. spotkanie w Urzędzie Marszałkowskim n/t możliwości wdrożenia internetu szerokopasmowego,  
- 23 czerwca br. spotkanie z wojewodą,  
26 czerwca br. spotkanie z udziałem przedstawiciela ANR oraz starosty, podczas którego omawiano m.in. sprawy świetlic na terenach wiejskich i wykaszania poboczy dróg powiatowych,  
- 26 czerwca br. spotkanie w Urzędzie Marszałkowskim w sprawie możliwości pozyskania z PROW środków na budowę kanalizacji.  
Dodatkowo burmistrz poinformował, że wszystkie wnioski złożone o pozyskanie środków zewnętrznych do Lokalnej Grupy Działania Między Odrą a Bobrem oraz do Euroregionu Sprewa – Nysa – Bóbr przeszły pozytywnie weryfikację.

*Do pkt 5. Rozpatrzenie sprawozdania z działalności Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowogrodzie Bobrzańskim za 2013 rok oraz ocena zasobów pomocy społecznej za 2013 rok.*

Sprawozdania zostały radnym przesłane wraz z dokumentami na sesję. Informację n/t działalności MGOPS w Nowogrodzie Bobrzańskim w 2013 roku przedstawiła, w formie prezentacji multimedialnej, pani Agnieszka Bandiak – kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej. W otwartej dyskusji, burmistrz, skarbnik i radni podkreślili, że n/t pracy ośrodka przekazywane są pozytywne opinie zaś kontrole zewnętrzne, ostatnia przeprowadzona przez Lubuski Urząd Wojewódzki, wypadają bardzo dobrze – bez uwag.

*Do pkt 6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwalonej uchwały budżetowej na 2014 r. (druk nr 338).*

Skarbnik poinformowała, że w przedłożonym radnym projekcie uchwały nie wniesiono żadnych zmian; planowane dochody wyniosą 26.034.141,55 zł, wydatki 29.035.907,80 zł, deficyt 3.001.766,25 zł i zostanie pokryty z emisji papierów wartościowych w kwocie 2.339.400 zł oraz wolnych środków w kwocie 662.366,25 zł. Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji w dniu 24 czerwca br. Wszystkie komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie. Głosowanie nad uchwałą: za przyjęciem głosowało - 13 radnych, przeciw - 0, wstrzymało się - 0. Uchwała została przyjęta ( nr LIII/321/14 ).

*Do pkt 7. Podjęcie uchwały w sprawie zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłaty należności pieniężnych przypadających Gminie Nowogród Bobrzański lub jej jednostkom podległym, mających charakter cywilnoprawny oraz określenia warunków dopuszczalności pomocy społecznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną (druk nr 339)*

Skarbnik poinformowała, że w przedłożonym radnym projekcie uchwały nie wniesiono żadnych zmian. Projekt uchwały był omawiany szczegółowo na wspólnym posiedzeniu komisji w dniu 24 czerwca br. W otwartej dyskusji radny R.Milto zwrócił uwagę, że uchwała o pomocy de minimis dla przedsiębiorstw traci moc, na skutek zmian przepisów wprowadzonych rozporządzeniami wyższego rzędu, z dniem 30 czerwca 2014 roku. Wobec powyższego zasadne byłoby przygotowanie nowego projektu uchwały z propozycją podjęcia przez radę, by przedsiębiorcy mogli skorzystać ze wsparcia. Pani skarbnik szczegółowo poinformowała o formach wsparcia z zakresu pomocy publicznej i wyjaśniła, że propozycja radnego wymaga opracowania odrębnej uchwały zawierającej zasady wsparcia i udzielania pomocy firmom i przedsiębiorcom prowadzącym działalność na terenie naszej gminy. Wszystkie komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie. Głosowanie nad uchwałą: za przyjęciem głosowało - 13 radnych, przeciw - 0, wstrzymało się - 0. Uchwała została przyjęta ( nr LIII/322/14 ).

*Do pkt 8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków ( druk nr 340 ).*

Skarbnik poinformowała, że w przedłożonym radnym projekcie uchwały nie wniesiono żadnych zmian. Projekt uchwały był omawiany szczegółowo na wspólnym posiedzeniu komisji w dniu 24 czerwca br. Wszystkie komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie. Głosowanie nad uchwałą: za przyjęciem głosowało - 13 radnych, przeciw - 0, wstrzymało się - 0. Uchwała została przyjęta ( nr LIII/323/14 ).

*Do pkt 9. Podjęcie uchwały w sprawie zasad przyznawania uczniom stypendium Burmistrza (druk nr 341).*

Projekt uchwały przedstawił M.Cygan – doradca burmistrza. Projekt uchwały był omawiany szczegółowo na wspólnym posiedzeniu komisji w dniu 24 czerwca br. i proponowane przez radnych zmiany w zapisach dotyczące objęcia możliwością uzyskania stypendium uczniów wszystkich szkół na terenie gminy, zarówno prowadzonych przez gminę jak i przez stowarzyszenie zostały ujęte w projekcie uchwały. W otwartej dyskusji, radny K.Noga zaproponował, by termin składania wniosków na stypendium określono na 15 czerwca, a jedynie w 2014 roku do 15 września. Komisje zaopiniowały projekt uchwały, z wniesionymi zmianami, pozytywnie. Głosowanie nad uchwałą: za przyjęciem głosowało - 13 radnych, przeciw - 0, wstrzymało się - 0. Uchwała została przyjęta ( nr LIII/324/14 ).

Do pkt 10. *Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Nowogród Bobrzański do Zrzeszenia Gmin Województwa Lubuskiego ( druk nr 342 ).*

Doradca burmistrza M.Cygan poinformował, że w przedłożonym radnym projekcie uchwały nie wniesiono żadnych zmian. Projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji w dniu 24 czerwca br. Wszystkie komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie. Głosowanie nad uchwałą: za przyjęciem głosowało - 13 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. Uchwała została przyjęta ( nr LIII/325/14 ).

Do pkt 11. *Sprawy różne.*

Burmistrz poinformował o:

- pozytywnych stronach związanych z przynależnością gminy do stowarzyszeń m.in. Aglomeracji Zielonogórskiej oraz Euroregionu Nysa – Sprewa – Bóbr,
- wypracowanym przez spółkę ZGKiM zysku i przekazaniu dywidendy w wys. 50 tys. zł dla gminy,
- plan pracy spółki na kolejny rok zostanie przedstawiony na następnej sesji rady.

Radny R.Milto – przewodniczący komisji rewizyjnej poinformował o zakończonej przez komisję kontroli z zakresu analizy wydatków i zasadności zadań powierzonych ZGKiM sp. z o.o. przez gminę. Protokół z kontroli zostanie w najbliższych dniach złożony w biurze podawczym urzędu.

Do pkt 12. *Interpelacje, zapytania i wnioski radnych.*

Radny Z.Klim - przedłożył interpelację pisemną dot. propozycji likwidacji jednej z zapór kolejowych na przejeździe od strony ul. Tama Kolejowa w Nowogrodzie Bobrzańskim ( kserokopia interpelacji w zał. do protokołu ).

Ponieważ porządek obrad został wyczerpany, o godz. 17:30 przewodnicząca Stefania Jawornicka, zamknęła obrady słowami: „Zamykam obrady LIII sesji Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim”.

Protokołowała:  
Wanda Kwas

Przewodnicząca Rady:  
Stefania Jawornicka